
 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 

 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

 

          Palermo, 15/03/2023 

 

OGGETTO: REVOCA AFFIDAMENTO DIRETTO – Servizio di consulenza del lavoro e gestione buste 
paga operai agricoli ai– CIG Z5F389B367. 

 

IL RUOS 

 

VISTA la decisione a contrattare prot. n. 0002788 del 04/05/2022 per l’affidamento diretto del 

servizio di consulenza del lavoro e gestione buste paga operai agricoli, per l’importo di € 480,00 

IVA e ritenute fiscali escluse, a favore dell’operatore economico Studio Pappalardo di Fanino 

Pappalardo Dottore Commercialista, Via Failla n. 17, 90013 Castelbuono PA, C.F.: 

PPPFNN70A21C067B, P.IVA: 04420900823; 

VISTO l’ordine n. 161/2021/918000058 di € 585,60 IVA e ritenute fiscali incluse, a favore 

dell’operatore economico Studio Pappalardo di Fanino Pappalardo Dottore Commercialista, Via 

Failla n. 17, 90013 Castelbuono PA, C.F.: PPPFNN70A21C067B, P.IVA: 04420900823, relativo la 

suddetta decisione a contrattare prot. n. 0002788 del 04/05/2022; 

VISTA la decisione a contrattare prot. n. 0007082 del 16/11/2022 per l’affidamento diretto del 

servizio di consulenza del lavoro e gestione buste paga operai agricoli, per i mesi di 

luglio/agosto/settembre 2022, per l’importo di € 150,00 IVA e ritenute fiscali escluse, a favore 

dell’operatore economico Studio Pappalardo di Fanino Pappalardo Dottore Commercialista, Via 

Failla n. 17, 90013 Castelbuono PA, C.F.: PPPFNN70A21C067B, P.IVA: 04420900823; 

VISTA la comunicazione pervenuta tramite mail in data 22/12/2022 con la quale il suddetto 

operatore economico informa che il sopraccitato ordine n. 161/2021/918000058 di € 585,60 IVA e 

ritenute fiscali incluse è comprensivo anche dei mesi luglio/agosto/settembre 2022 di cui la 

predetta decisione a contrattare prot. n. 0007082 del 16/11/2022; 

RITENUTO pertanto che non è più necessario procedere ad un ulteriore ordine per la fornitura del 

servizio di consulenza del lavoro e gestione buste paga operai agricoli, per i mesi di 

luglio/agosto/settembre 2022 di cui la suddetta decisione a contrattare prot. n. 0007082 del 

16/11/2022; 

VISTA la fattura n. 13 del 08/03/2023 di € 585,60 IVA e ritenute fiscali incluse dell’operatore 

economico Studio Pappalardo di Fanino Pappalardo Dottore Commercialista, Via Failla n. 17, 

90013 Castelbuono PA, C.F.: PPPFNN70A21C067B, P.IVA: 04420900823, per l'attività di 

elaborazione cedolini, denuncia contributiva Inps, redazione e predisposizione CU, 770 e 

autoliquidazione Inail, di cui al suddetto Ordine n. 161/2021/9180000589 di € 585,60 IVA e 

ritenute fiscali incluse; 



 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 

 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

 

VISTO il mandato di pagamento n. 17638 del 10/03/2023 di € 585,60 IVA e ritenute fiscali incluse 

relativo al saldo della succitata fattura n. 13 del 08/03/2023; 

RITENUTO pertanto che con il pagamento della suddetta fattura n. 13 del 08/03/2023 di € 585,60 

IVA e ritenute fiscali incluse disposto tramite il succitato mandato di pagamento n. 17638 del 

10/03/2023 nulla è più dovuto all’operatore economico Studio Pappalardo di Fanino Pappalardo 

Dottore Commercialista, Via Failla n. 17, 90013 Castelbuono PA, C.F.: PPPFNN70A21C067B, P.IVA: 

04420900823; 

DETERMINA 

- di revocare per le motivazioni in premessa e con effetto immediato la decisione a contrattare 

prot. n. 0007082 del 16/11/2022 per l’affidamento diretto del servizio di consulenza del lavoro 

e gestione buste paga operai agricoli, per i mesi di luglio/agosto/settembre 2022, per l’importo 

di € 150,00 IVA e ritenute fiscali escluse, a favore dell’operatore economico Studio Pappalardo 

di Fanino Pappalardo Dottore Commercialista, Via Failla n. 17, 90013 Castelbuono PA, C.F.: 

PPPFNN70A21C067B, P.IVA: 04420900823; 

- di trasmettere tramite PEC il presente provvedimento al RUP e all’URP del CNR. 

 

         IL RUOS 
        (Dott. Francesco Carimi) 

 

 


		2023-03-15T15:50:11+0100
	Francesco Carimi




